
Cognome e Nome Presente/Assente

RIDETERMINAZIONE DEI DIRITTI DI SEGRETERIA IN MATERIA
URBANISTICO-EDILIZIA.

1. Lepore Francesco Presente

Deliberazione di Giunta Comunale

Numero   17    del     21-02-2020

2. De Cubellis Vitale Presente

OGGETTO:

3. Masi Luca Presente

L’anno  duemilaventi, il giorno  ventuno del mese di febbraio alle ore 12:00, presso  la

sede  del  Comune  di  Galluccio,  si è riunita la Giunta Comunale, così composta:

Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza, nonché ne cura la

verbalizzazione (art. 97, comma 4°, D.Lgs. 267/2000), il Segretario Comunale Dott.ssa Valentina

Santini.

Presiede il Sig. Francesco Lepore nella sua qualità di Sindaco, il quale constatato che gli

intervenuti sono in numero legale per la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita i

presenti a deliberare sull’argomento in oggetto.

N.

Copia albo

_______________________________________________________________________________________

Piazza Municipio n.1 – 81044 Galluccio (CE) –Tel.0823/925025 – Fax 0823/926935 - P.Iva 00904540614 - C.F. 83000690616
www.comune.galluccio.ce.it – amministrativo@pec.comune.galluccio.ce.it

COMUNE   di
GALLUCCIO

Decorato con Medaglia d’Argento al Merito Civile

Provincia di Caserta



LA GIUNTA COMUNALE

ACQUISITI i preventivi pareri di regolarità tecnica e contabile resi ai sensi degli articoli 49 e 147 bis del D. Lgs. 267/2000
di seguito riportati:

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Sulla proposta di deliberazione di cui al presente atto, a norma del combinato disposto dagli articoli 49, comma 1°
e 147-bis, comma 1° del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 – T. U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali e
successive modificazioni ed integrazioni,  è reso PARERE FAVOREVOLE in ordine alla REGOLARITA’ TECNICA,
attestando che:
l'atto corrisponde all'attività istruttoria compiuta e ai fatti acquisiti nell'attività istruttoria;
l’atto è conforme a quanto disposto dalla normativa sulla formazione dei singoli provvedimenti;
in relazione alle proprie competenze e profilo professionale, in ordine alla legittimità dell’atto, la regolarità e
la correttezza dell’azione amministrativa.

Il Responsabile del Servizio
Ing. Antonio Morrone
f.to Ing. Antonio Morrone

…………………………………………………………

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
Sulla proposta di deliberazione di cui al presente atto, a norma del combinato disposto dagli articoli 49, comma 1°
e 147-bis, comma 1° del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 – T. U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali e
successive modificazioni ed integrazioni, è reso PARERE FAVOREVOLE ai fini della Regolarità Contabile e della
Copertura Finanziaria.

Il Responsabile del Servizio RAGIONERIA
dott. FRANCESCO BRUNI
f.to dott. FRANCESCO BRUNI

…………………………………………………………

VISTA  la delibera di G.C. n° 21 del 12.02.2009 ad oggetto: “Rideterminazione dei diritti di
segreteria in materia urbanistico-edilizia”, esecutiva ai sensi di legge, con la quale venivano stabiliti
i diritti di segreteria per determinati atti;
VISTA la delibera di G.C. n° 152 del 03.12.2009 ad oggetto: “Delibera di G.C. n. 21 del
12.02.2009. Errata Corrige” del punto 1),  lettera c) della suddetta delibera n. 21/2009;
RITENUTO opportuno rideterminare alcuni diritti di segreteria, in considerazione delle modifiche ed
integrazioni dell’attuale legge urbanistica;

DATO ATTO che le competenze in materia di tariffe spettano alla Giunta Comunale in virtù del Testo Unico
delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali n. 267 del 18/08/2000;

VISTO il Decreto di Nomina quale Responsabile del Servizio Tecnico, prot. n. 62 del 07.01.2020;

PROPONE

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente deliberato;1)
La presente deliberazione annulla e sostituisce le precedenti delibere di G.C. n. 21 del 12.02.2009 e n.2)
152 del 03.12.2009;
Di rideterminare i diritti di segreteria del Comune di Galluccio, come di seguito specificato:3)

_______________________________________________________________________________________

Piazza Municipio n.1 – 81044 Galluccio (CE) –Tel.0823/925025 – Fax 0823/926935 - P.Iva 00904540614 - C.F. 83000690616
www.comune.galluccio.ce.it – amministrativo@pec.comune.galluccio.ce.it

http://www.comune.galluccio.ce.it


CERTIFICATI DI DESTINAZIONE URBANISTICA:
Certificati con singola destinazione, fino a n. 10 particelle  € 35,00;a)
€ 6,00 in più per singola destinazione urbanistica, oltre la minima;b)
€ 10,00 in più ogni 10 particelle richieste oltre le prime 10.c)

AUTORIZZAZIONI EDILIZIE:  € 100,00

CERTIFICAZIONI ED ATTESTAZIONI: € 20,00

PERMESSI DI COSTRUIRE:
Permessi esenti da oneri concessori: € 200,00a)
Permessi onerosi, minimo € 200,00b)
+ 1% sull’importo eccedente € 200,00 e fino ad € 1.035,00
+ 0,50% sull’importo eccedente € 1.035,00 e fino ad € 5.170,00
+ 0,30% sull’importo eccedente € 5.170,00 e fino ad € 25.900,00
+ 0,20% sull’importo eccedente € 25.900,00

S.C.I.A. EDILIZIA (Segnalazione Certificata Inizio Attività): € 150,00

S.C.A. (Segnalazione Certificata per l’ Agibilità): € 100,00

C.I.L.A. (Comunicazione Inizio Lavori Asseverata): € 100,00

C.I.L. (Comunicazione Inizio Lavori): € 50,00

RILASCIO COPIE ATTI DEL COMUNE:  € 0,15 a facciata

RILASCIO COPIE ATTI IN COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE: € 1,00 a documento + €
0,15 a facciata.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la su estesa proposta di deliberazione;
Visti i pareri di regolarità espressi;
Ritenuto di approvare la proposta di deliberazione di cui sopra facendo proprie le motivazioni
di cui alla stessa;
Ritenuto di dover dichiarare l’immediata eseguibilità dell’atto ai sensi dell’art. 134 , comma 4 del
d.lgs. 267/200 con separata ed unanime votazione;

DELIBERA

Di approvare la proposta di deliberazione su estesa;1.
Di dichiarare l’atto immediatamente eseguibile;2.

_______________________________________________________________________________________

Piazza Municipio n.1 – 81044 Galluccio (CE) –Tel.0823/925025 – Fax 0823/926935 - P.Iva 00904540614 - C.F. 83000690616
www.comune.galluccio.ce.it – amministrativo@pec.comune.galluccio.ce.it

http://www.comune.galluccio.ce.it


Letto, confermato, approvato e sottoscritto.

Il Sindaco
Sig. Francesco Lepore
f.to Sig. Francesco Lepore

Il Segretario Comunale
Dott.ssa Valentina Santini
f.to Dott.ssa Valentina Santini

.............................................. ..............................................

REFERTO DI PUBBLICAZIONE REG. N. 128 DEL 25-02-2020
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA
che la presente deliberazione:

in data odierna, è stata pubblicata all’Albo Pretorio online presente sul sito web istituzionale del Comune di Galluccio (art.
124, comma 1, D.Lgs. 267/2000), ove rimarrà pubblicata per il prescritto periodo di giorni quindici ed accessibile al pubblico (art. 32,
comma 1, della legge n. 69/2009), dal 25-02-2020 al 11-03-2020 nonché, contestualmente alla pubblicazione, inviata ai Capogruppo
Consiliari (art. 125, del D.Lgs. 267/2000).

Dalla Residenza comunale, 25-02-2020
Il Responsabile dell’Area Amministrativa

Sig. Francesco Lepore
f.to  Sig. Francesco Lepore

..............................................

CERTIFICATO  DI  ESECUTIVITA’
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA
che la presente deliberazione:

 è divenuta esecutiva il giorno 21-02-2020 essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile con espressa e separata

votazione (art. 134, comma 4, D.Lgs. 267/2000);

 è divenuta esecutiva il giorno ........................, essendo decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, D.Lgs. 267/2000);

Dalla Residenza comunale, 25-02-2020
Il Segretario Comunale
Dott.ssa Valentina Santini
f.to Dott.ssa Valentina Santini

..............................................

_______________________________________________________________________________________

Piazza Municipio n.1 – 81044 Galluccio (CE) –Tel.0823/925025 – Fax 0823/926935 - P.Iva 00904540614 - C.F. 83000690616
www.comune.galluccio.ce.it – amministrativo@pec.comune.galluccio.ce.it

http://www.comune.galluccio.ce.it

